КОМИТЕТ
ПРАВИТЕЛЬСТВА ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

ПО ОХРАНЕ И ИСПОЛЬЗОВАНИЮ КУЛЬТУРНОГО НАСЛЕДИЯ

ПРИКАЗ № Uw

« \)5 » 2016 г.

Об утверждении Положения
и создании Совета по
противодействию коррупции

г. Грозный

Для оказания содействия в борьбе с коррупцией и выполнению комплекса
мероприятий по устранению причин и условий порождающих коррупцию в
Комитете Правительства Чеченской Республики по охране и использованию
культурного наследия (далее - Комитет)

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить Положение «О Совете по противодействию коррупции» в
Комитете Правительства Чеченской Республике по охране и
использованию культурного наследия (приложение 1).

2. Создать Совета по противодействию коррупции в составе (согласно
приложению 2)

3. Приказ от 24.02.2015г. №15-П, 10.12.2013г. №109-П , 30.12.2009г. №60-П,
считать утратившим силу.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Председатель И.Р. Молочаев

Приложение 1 к приказу

ПОЛОЖЕНИЕ
о Совете по противодействию коррупции

в Комитете Правительства Чеченской Республике по охране и
использованию культурного наследия

1. Общие положения

1.1. Настоящее Положение определяет цели создания, основные задачи и
функции, а также порядок работы Совета по противодействию коррупции в
Комитете Правительства Чеченской Республике по охране и использованию
культурного наследия (далее - Совет).

1.2. Совет является совещательным органом при Комитете Правительства
Чеченской Республике по охране и использованию культурного наследия
образованным в целях оказания содействия в осуществлении в сфере борьбы
с коррупцией и реализации установленных законом полномочий.

1.3. Для целей настоящего Положения Комитета Правительства Чеченской
Республике по охране и использованию культурного наследия в сфере
борьбы с коррупцией понимается систематическое для осуществление
комплекса мероприятий по выявлению и устранению причин и условий,
порождающих коррупцию и способствующих криминализации; деятельности
Комитета, а также выработке оптимальных механизмов защиты от
проникновения коррупции в Комитет Правительства Чеченской Республике
по охране и использованию культурного наследия с учетом их специфики,
снижению в них коррупционных рисков; созданию единой системы
мониторинга и информирования общественного мнения по проблемам
коррупции.

1.4. Работу Совета возглавляет Председатель Комитета Правительства
Чеченской Республике по охране и использованию культурного наследия.

■W

1.5. Состав Совета состоит из служащих Комитета Правительства
Чеченской Республике по охране и использованию культурного наследия
утвержденных приказом Председателя Комитета.

1.6. Состав Совета, изменения в его составе и прекращение деятельности
устанавливается приказом Председателя Комитета.

1.7. В своей деятельности Совет руководствуется Конституциями
Российской Федерации и Чеченской Республики нормативными правовыми
актами Российской Федерации и Чеченской Республики, Положением
Комитета Правительства Чеченской Республике по охране и использованию
культурного наследия, а также настоящим Положением.
2. Основные задачи и функции Совета

2.1. Основными задачами Совета являются:

- разработка и координация выполнения мероприятий антикоррупционной
направленности в Комитете;

- подготовка предложений по совершенствованию и систематизации работы
в Комитете в области противодействия коррупции.

2.2. Совет для выполнения возложенных на него задач:

- анализирует результаты мониторинга уровня коррупции в Комитете и
разрабатывает предложения по результатам мониторинга;

подготавливает предложения по совершенствованию системы
взаимодействия Комитета с органами государственной власти и
правоохранительными органами Чеченской Республики;

- содействует развитию общественного контроля в Комитете в сфере борьбы
с коррупцией;

- формирует предложения по выявлению причин и условий, способствующих
проявлению коррупции;

рассматривает результаты антикоррупционной экспертизы
проектов нормативно-правовых актов, издаваемых Председателем Комитета
Правительства Чеченской Республике по охране и использованию
культурного наследия;

- рассматривает информацию о возникновении конфликтных и иных
проблемных ситуаций, свидетельствующих о возможном наличии признаков
коррупции или криминализации с целью последующего информирования
правоохранительных органов и иных заинтересованных лиц с целью
принятия мер, установленных законодательством;

- осуществляет контроль по выполнению решений, принятых Советом.

3. Полномочия Совета

Для осуществления своих функций Совет имеет право:

3.1. Запрашивать и получать в установленном порядке от органов местного
самоуправления, исполнительных органов государственной власти
Чеченской Республики, территориальных органов, федеральных органов
государственной власти материалы, необходимые для осуществления
деятельности Совета.

3.2. Привлекать к работе Совета специалистов и экспертов из
территориальных органов федеральных органов государственной власти,
других организаций.

3.3. Давать поручения членам Совета по подготовке отдельных вопросов к
заседанию Совета.

4. Порядок работы Совета

4.1. Организационно-техническое обеспечение заседаний Совета
осуществляет секретарь Совета.

4.2. Заседания Совета проводятся по мере необходимости, но не реже одного
раза в квартал. Заседание считается правомерным, если на нем присутствует
более половины членов Совета.

4.3. Заседания Совета проводит его председатель. При временном
отсутствии председателя Совета его полномочия исполняет заместитель
председателя Совета.

4.4. Дата, повестка дня и порядок проведения очередного заседания
определяются председателем Совета в соответствии с планом работ Совета и
с учетом предложений членов Совета и доводятся до членов Совета
секретарем Совета.

4.5. Решения Совета по каждому вопросу принимаются простым
большинством голосов присутствующих на заседании членов Совета. При
равенстве голосов мнение председателя Совета является решающим.

4.6. Решения Совета оформляются протоколом и подписываются
председателем Совета.

4.7. Решения Совета и подготовленные документы в виде поручений по
подготовке проектов Председателя Комитета публикуются на сайте Комитета
Правительства Чеченской Республике по охране и использованию
культурного наследия

Приложение 2 к приказу

№ 3<3 И от « С5 » 2016г.

Совет по противодействию коррупции в Комитете Правительства Чеченской
Республики по охране и использованию культурного наследия

Председатель Совета:

И.Р.Молочаев - Председатель Комитета

Заместитель председателя Совета:

П.А-С.Хуцуева - начальник отдела инспекции
государственного реестра

Секретарь Совета:

З.М.Осмаева -главный специалист-эксперт
отдела научно-технической
документации и экспертизы

Члены Совета:

А.В.Исаев

А.А.Заурбеков

-начальник отдела научно-
технической документации и
экспертизы

-главный специалист-эксперт
отдела археологии и

С-Х.Х.Бекмурзаев

Ш.А.Магомадов

архитектуры

-начальник отдела археологии и
архитектуры

^начальник отдела административно
финансового обеспечения